河北经贸大学

关于开展2017年学生科研课题立项和结项工作的通知

各学院：

2017年学生科研课题申报工作已经开始，根据我校学生手册中《关于学生科研成果奖励及科研立项资助暂行办法》的有关规定，现就2017年学生科研课题立项及结项工作的有关事项通知如下：

一、工作要求

1、开展学生科研课题立项工作是我校学生创新教育的重要内容，各学院要认真组织学生申报科研课题，确保课题质量。

2、学生科研应在所学专业、教育教学改革以及经济社会发展等方面进行选题，研究成果要具有一定的学术性、创新性和应用价值。学生根据所学专业、爱好特长及研究能力，个人或多人（一般不超过3人）联合申报科研课题。
3、各学院要根据需要，请有关专业教师对获得立项的科研课题进行指导，并采取有效措施帮助学生完成科研立项课题。

二、立项程序

1、个人申报。课题申报人（若为多人申报则由课题负责人）填写《河北经贸大学学生科学研究项目申请表》（见附件2）。

2、学院评审。学院组织有关专家对学生申报的课题进行评审。评审数量见《各学院学生科研立项数量分配表》（附件1）

三、立项时间
   1、学生申报。2017年4月25日前，各学院完成学生科研立项申报工作。

2、学院评审。2017年5月3日前，各学院完成对学生科研课题的评审工作。

3、报送学校。2017年5月5日前，各学院按要求填写学生科研立项课题汇总表（附件3），报送至学生处思想教育科。
四、结项程序
1、个人报送。获得2016年度立项的科研课题应在2017年4月底前完成，课题负责人填写《河北经贸大学学校科研项目结项报告表》（见附件4）后连同结项论文一起报送至学院。

2、学院审定。各学院对学生报送的结项材料进行评审后决定是否结项。
3、报送学校。各学院按要求填写学生科研结项课题汇总表（附件5），于2017年5月5日前报送至学生处思想教育科。
附件1: 各学院学生科研立项数量分配表
附件2：河北经贸大学学生科学研究项目申请表
附件3：河北经贸大学学生科学研究项目立项课题汇总表

附件4：河北经贸大学学校科研项目结项报告表
附件5：河北经贸大学学生科学研究项目结项课题汇总表

学生处

2017年4月21日

附件1：      各学院学生科学研究项目数量分配表

	学院
	分配课题数量

	商学院
	11

	金融学院
	10

	财政税务学院
	6

	会计学院
	12

	工商管理学院
	9

	公共管理学院
	4

	管理科学与工程学院
	5

	法学院
	4

	人文学院
	6

	外国语学院
	5

	艺术学院
	5

	数学与统计学学院
	4

	生物科学与工程学院
	3

	信息技术学院
	7

	旅游学院
	9

附件2：         河北经贸大学学生科学研究项目

申       请        表

学  科  门   类：

项  目　名　 称：

课 题 申 报 人：

所  在  学   院：

申  请  日   期：

河北经贸大学学生处

一、简表

	研
究
项
目
	名
称

	类别

	申请金额

	元
	起止年月
	       年  月至    年  月

	申请者
	姓名

	性别

	出生年月

	所在学院

	所学专业

	研究特长

	项

目

组
	总人数

	参加单位数

	主

要

成

员
	姓名
	所在单位
	项目分工
	签字

	一、研究内容摘要

二、立论依据
	本课题研究现状及趋势，研究本课题的实际意义和理论意义。

三、研究方案
	1. 本课题的研究目标、拟解决的关键问题
2. 拟采取的研究思路和方法、研究工作方案（包括已进行的研究工作情况）及可行性分析

	3. 预期研究成果形式

4. 经费预算（支出科目, 金额, 计算根据及理由)

四．推荐及批准意见

	就项目的意义、目标、研究方案、可行性等方面提出具体意见。

                                     所在学院负责人签名

                                                       年   月   日

	评委意见：

     是否立项：     批准经费：             元。

                                                年    月    日

	管理部门意见：

　　　　　　　　　　　　　　　　负责人：　　　　　（学生处）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

附件3：河北经贸大学学生科学研究项目立项课题汇总表
学院：

	序号
	课题负责人姓名
	课题参与人姓名
	课题名称

附件4:
河北经贸大学学生科研项目

结项报告
项 目 名称：
项目负责人：

起 止 时间：

填 报 日期：

河北经贸大学学生科研项目结项报告

	项目名称

	项目责任人

	课题组成员

	主要研究内容

	经费预算
	经费支出

	合计

	课题负责人签字：

年  月  日

	学生处意见：
                  年  月  日

附件5：河北经贸大学学生科学研究项目结项课题汇总表

学院：

	序号
	课题负责人姓名
	课题参与人姓名
	课题负责人银行卡号
	课题名称